

Tysk storoffensiv i øst. Det russiske kommunike i dag melder at den nye tyske offensiv fortsatte hele natten ved det russiske framspringet ved Kursk-Orel. Tilsammen er 10000 tyskere drept og 738 tyske tanks gjort kampudyktige siden offensiven tok til i grålysningen mandag morgen. De første meldinger om den nye tyske offensiven ble gitt i det sovjetrussiske kommunike sent i går kveld, der det het at tyskerne hadde grepet til offensiven i Orel-Kursk-Bjelgorod-området med store mengder infanteri og tanks, men at samtlige angrep var slått tilbake med stor tap for fienden. På enkelte steder har tyskerne drevet inn små kiler i våre stillinger i Kursk-Orel-avsnittet, het det, men disse er imidlertid av liten betydning. Etter nattens kamper har tyskerne hatt 4000 falne i Kursk-Orel-avsnittet, mens det er drept 2000 tyskere i Bjelgorod-avsnittet. Nord for Orel falt 600 tyskere. 586 tyske tanks ble ødelagt første dag, men etter de siste meldinger er tallet på ødelagte tyske tanks nå kommet opp i 738. Også ved Mtsensk, 50 km nordøst for Orel, er det kommet til voldsomme kamper. - Om de første stadier av angrepet skriver Krasnyi Svesda (Den røde Stjerne): På et forholdsvis lite avsnitt kom det plutselig voltende 200 tyske tanks. Tyskerne hadde ventet at de fullstendig skulle lamme det russiske forsvar ved å slå til så uventet, men de har forregnet seg, og slagfeltet er nå strødd med tusenvis av tyske lik.

Sikorskis død - et smertelig tap for de allierte nasjoner. Polens statsminister, general Sikorski, omkom under en flyulykke søndag kveld. Hans Liberatorfly falt ned like etter at det var startet fra Gibraltar med kurs mot Storbritannia. Alle ombordværende i flyet ble drept, unntatt flyets fører, som ble hardt såret. Sammen med Sikorski omkom hans datter, som også var ombord i flyet. - Den polske regjering trådte sammen mandag morgen under ledelse av president Raczkiewicz. Det ble besluttet at den polske visestatsminister foreløpig skal overta general Sikorskis funksjoner som statsminister, men forsvarsministeren skal overta den øverste militære ledelse. - General Sikorskis lik ble i går kveld ført i prosesjon til den katolske katedral i Gibraltar. Fra tidlig i morges har store menneskemengder defilert forbi hans bære. Medlemmer av den polske koloni i London var i dag tilstede ved en belemesse i den polske kirke i London. - Statsminister Churchill reiste seg i underhuset i dag og holdt en minnetale over general Sikorski. Sikorskis død, uttalte Churchill, betyr et ytterst smertelig tap for de allierte nasjoner. Han fremhevet Sikorskis fremragende egenskaper som statsmann og som offiser, og uttalte at da han inngikk sin overenskomst med Stalin den 1. juli 1941 viste han et glimrende eksempel på politisk klokskap. Den tsjekkosllovakiske president Benes uttalte i en kringkastingstale i går kveld at med general Sikorski er en av den annen verdenskrigs store skikkelser gått bort.

Britisk strandhogg på Kreta. Små britiske styrker har vært i land på Kreta hver de uten selv å lide noen tap har utført ødelagelser på flyplassene på øya. En rekke fly ble ødelagt, og det ble satt brann på en rekke bensinlagre på øya. Den britiske regjering sendte en advarsel til øyas befolkning der det het at dette raid ikke var innledningen til en invasjon. Befolkningen ble oppfordret til ikke å foreta seg noe uoverilet, men vente med å gripe til våpen til signalet kommer. - Operasjonene blir betegnet som vellykkede, og de allierte har ikke midt et noen mann.

Ure i Italia. Roma radio har kringkastet en tale som Mussolini holdt for 10 dager siden der han innrømmer at det har rast streiker i Italia og at befolkningen er fiendtlig innstilt overfor nye forordninger.

Amerikansk-japansk sjøslag ved New Georgia. Det amerikanske marindepartement meldte i et kommunike tidlig i dag morges at det raser et voldsomt sjøslag mellom japanske og amerikanske marineenheter utenfor Kula-bukta nord for New Georgia i Salomongruppen.

Nærmere enkeltheter mangler. Tidligere er det meldt at amerikanerne hadde bombet havner på begge sider av Kulabukta. London meldte i går at amerikanske tropper har gjort landgang på Vangunioya syd for New Georgia og jaget den japanske garnison på flukt.

Flyfronten. Allierte fly har rettet en rekke kraftige angrep mot mål på Sicilia og Sardinia, blant annet Marsala, Licata, Comiso og Gerbini. 12 allierte fly savnes, mens 45 fiendtlige fly ble skutt ned. Britiske jagerfly ødela i går kveld et vepnet tysk fartøy på 500 tonn utenfor den hollandske kyst. I går ble det meldt at allierte flyvere med en norsk flyver som los har satt et tysk skip i brann utenfor norskokysten. I dagslys søndag angrep allierte fly La Pallice og Amiens i Frankrike.

Den engelske krigsproduksjon øker. Den engelske minister for produksjonen, mr. Oliver Lyttleton, har opplyst at produksjonen av ammunisjon nå er så rikelig at produksjonen kan konsentreres om fly og annet krigsmateriell.

Glidfly krysser Atlanteren. For første gang har et glidfly trukket av et 2-motors bombefly krysset Atlanteren, en strekning på 4800 km. Glidflyet var fullastet med krigsmateriell.

DE TYSKE SOLDATERS KRIGSMORAL. For noen dager siden kom det til et vopnet sammenstøt mellom tyske og italienske styrker i den lille italienske by Battipaglia, som ligger 80 km sydøst for Napoli. En rekke tyskere ble drept. - Denne enkle melding fra BBC viser oss at de italienske soldaters krigsmoral neppe står høyt om dagen, og at forholdet mellom tyskere og italienere ikke er det beste. Men hvordan står det til med de tyske soldaters krigsmoral? At invasjonen kommer, er sikkert, men hvor og når? Dette spørsmål stiller sikkert den tyske soldat seg. Til tross for Goebbels megafonpropaganda er det vel neppe tvil om at de alliertes nøyvekrig har blitt adskillig på de tyske soldaters nerver. Det viser blant annet det opprop som von Falkenhorst i de siste dager har funnet det nødvendig å slå opp i de tyske forlegningene i Norge, og hvor han appellerer til de tyske soldaters noe anløpne æresfølelse om ikke å begå den skjendige forbrytelse: å desertere. Oppropet viser at stadig flere tyske soldater har funnet stillingen uholdbar, og at de i stadig større mengder strømmer over til Sverige som flyktninger. Oppropet lyder i oversettelse:

Tyske soldat! Den skammelige økning av de tilfelle hver mannskap og sogar offiserer stillet under min kommando har unndratt seg sin vernoplikt ved å gå over på svensk område, gir meg foranledning til å appellere til æres- og pliktfølelsen hos alle tyske militærpersoner i Norge.

Beklageligvis har den svenske regjering fragått de hittil gjeldende avtaler med riksstyret angående utlevering av desertere. Under påberopelse av verdensfjerne bestemmelse i folkeretten blir det nå i Sverige ydet asylrett til tyske militærpersoner, selv når de overskrider den svenske grense i uniform.

Jeg stoler på at denne uforklarlige holdning fra den svenske regjeringens side ikke vil bety noen fristelse for ærkejsere tyske soldater til å begå den skammelige forbrytelse som heter faneflukt.

I dette kritiske øyeblikk av den høyesteberedskap kommer det an på hver enkelt.

- Oppropet er undertegnet av generaloberst von Falkenhorst.

OSLO FORNØYELSESPARK på Tullinløkka i Oslo er et rent nazistisk foretagende, ledet av herrene Barthel og Lund, og vi går ut fra som en selvfølge at det ikke blir besøkt av noen gode nordmenn.

CRANIENBURGMETODER I AT. En herre ved navn Per Jensen, som i det daglige er troppsfører i LI Oslo Sveit og som for tiden fungerer som AT-befal har for en disiplinærforsøkelse begått av en AT-gutt i Hodemarken Arbeidsfylking, Ilseeng pr. Hanar som straff gitt ham i oppdrag å tørme en latrinebøtte med torskje. Alt befall i Arbeidstjenesten (AT) er som kjent nå medlemmer av NS, og denne historiske tjenest som en utmerket illustrasjon på den ånd som hersker innen Arbeidstjenestens befall i dag.

TVANGSUTSKRIVNINGEN til den "nasjonale" arbeidsinnsats fortsetter, men blir overalt møtt med den mest innbitte motstand fra befolkningens side. Det er neppe tvil om at den motstand som er ydet har lagt store vanskeligheter i veien for nazistenes planer. Egnen om den "nasjonale" arbeidsinnsats er det ingen som lenger biter på. Det er ikke tvil om at arbeidsmobiliseringen så godt som utelukkende tjener tyske interesser. Terboven har beklaget seg over at det går så tregt med utskrivningen, og har gitt ordre til at arbeidstagerne i en rekke næringsgrener skal utskrives. Det gjelder bl.a. instrumentmakere, frisører, gullsmeder, dekorasjonsmalere, lekotøysfabrikantar, possementmakere, kunstvevere, kjeramikere m. fl. Ideen med å sonde inn falske skjemaer viste seg å være god, og den har brakt stor forvirring i arbeidskontorene. Vi sitter inne med informasjon som viser at opptil 25 % av skjemaene var falske. At dette har kostet nazistene en masse ekstraarbeid er det lett å tenke seg. De har ustanselig måttet undersøke i folke-registrene og ringe opp til firmaene for å finne ut om skjemaene var ekte eller falske. Spesielt ved Oslo Arbeidskontor ser det ut til at det har rådet kaotiske tilstander. Direktør Guldberg i Arbeidsdirektoratet har uttalt at mangelen på kvalifiserte funksjonærer ved Oslo Arbeidskontor nå er så prokær at det straks må gjøres noe for at utskrivningen av arbeidskraft fra Oslo ikke skal bli en fiasko. Til dette kommer at branden i Oslo Arbeidskontor for en stor del var vellykket.

DA EN HERRER og hans hund for en tid siden passerte Hirdheimen på Drammensveien i Oslo følte hunden trang til å tre av på naturens vegne og løftet på labben opp mot et av de store trær utenfor Hirdheimen. Dette ble iaktatt av en eldre hirdmann som sto på vakt. Hirdmannen overfaste hundens oier, som til å begynne med trodde at dette var en dårlig spøk. Den alvorlige episoden ledet imidlertid hirdmannen til å tilkalle statspolitiet, og hundens sjor har gjennomgått en rekke ubehageligheter. Politipresident Askvig har personlig rykket ut i anledning saken, og har av hunden fått i oppdrag å utferdige en plakat som skal slås opp på åstedet, og hvor det for fremtiden blir forbudt våre firbenete venner å late vannet utenfor Hirdheimen.